
 

Dz.01.0021.15.2015 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XV/166/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 17 listopada 2015 r. 
 

 

w sprawie regularnego czyszczenia ulic i chodników Krakowa „na mokro” 

w szczególności w dni, w których przekroczony jest dobowy poziom zanieczyszczenia 

pyłem PM10 powyżej 200 µg/m
3 

co skutkuje wprowadzeniem stanu informowania 

 

 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały Nr XCIX1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania o regularne i dokładne czyszczenie 

ulic i chodników Krakowa, a w szczególności torów tramwajowych „na mokro” w dni, 

w których przekroczony jest dobowy poziom zanieczyszczenia pyłem PM10 powyżej 

200 µg/m
3 

(stan informowania). 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

______________________________________ 

Uzasadnienie:  

Największym problemem Krakowa, zwłaszcza w sezonie grzewczym, jest przekraczanie 

dopuszczalnych norm pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu. Zgodnie z dyrektywami UE 

stężenie dobowe 50 mikrogramów pyłu na metr sześć. nie powinno być przekraczane przez 

więcej niż 35 dni w roku. Wobec tego należy podjąć wszelkie możliwe kroki minimalizujące 

to zjawisko. W bezwietrzne i słoneczne dni na ulicach i torowiskach zalega warstwa kurzu, 

który wdychają później mieszkańcy. Regularne czyszczenie ulic i torowisk nie tylko 

w miesiącach letnich, ale tak długo, jak pozwalają na to warunki atmosferyczne to jeden ze 

sposobów na zmniejszenie szkodliwego smogu w Krakowie. W szczególności dotyczy to dni, 

w których wprowadzony jest stan informowania. Niniejsza uchwała jest wyrazem głosu wielu 

mieszkańców oraz środowisk walczących o czyste powietrze w naszym mieście.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


